
 

 
 

Točka: 
_____ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju naknada 
vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
predsjednik,   
 
Sinj, 28. lipnja 2021. godine 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SINJA  
 n/p  predsjednik  

 Petar Župić 
 
 
 
 

        Na temelju članka 32. Zakona o izmjenama i dopunama  Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN br. 144/20) i članaka 34., 38. i 46. st. 2. točke 4. Statuta Grada 

Sinja  (“Službeni glasnik Grada Sinja”, broj 02/21) prosljeđujemo Gradskom vijeću Grada Sinja 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju naknada 

vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja. 

 

 U ime predlagatelja biti ću izvjestitelj ove točke dnevnog reda na sjednici Gradskog 

vijeća. 

 
 

 
       

Predsjednik: 
Zvonko Maras, dipl.iur,  v.r. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

uz Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o određivanju naknada vijećnicima i članovima radnih 
tijela Gradskog vijeća Grada Sinja 

 
1. Pravni temelj   

 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka članka 32. Zakona o 

izmjenama i dopunama  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 144/20) ) i   
članka 34. Statuta Grada Sinja  (“Službeni glasnik Grada Sinja”, broj 02/21) kojim je propisana 
nadležnost Gradskog vijeća Grada Sinja za donošenje ove Odluke. 
 

2. Ocjena stanja, osnovna pitanja koja se uređuju ovom odlukom, te svrha koja se želi postići 
uređenjem odnosa na predloženi način 
 
 

Gradsko vijeće Grada Sinja na svojoj 13. sjednici održanoj dana 28. svibnja i 04. lipnja 2018. godine 
donijelo je novu  Odluku o određivanju naknada vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 6/18).   
Dana 24. prosinca 2020. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopunama  Zakona o lokalnoj 
i područnoj(regionalnoj ) samoupravi (NN br. 144/20), koji u članku 10. dopunjuje članak 31. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi člankom 31.a, te u stavku 1. istog propisuje da se 
naprijed navedena naknada može odrediti za rad u predstavničkom tijelu i radnim tijelima 
predstavničkog  tijela, a određuje se  u neto iznosu po članu predstavničkog tijela tako da ukupna 
godišnja neto naknada po članu predstavničkog tijela ne smije iznositi u općini i gradu više od: „ e) s 
više od 20.000,00 do 35.000,00 stanovnika – 11.000,00 kuna“. 
 
Stavkom 2. članka 31. a. istog Zakona propisano je da se naknada za predsjednika predstavničkog tijela 
može odrediti u iznosu uvećanom za najviše 50%, a za potpredsjednike u iznosu uvećanom za najviše 
30% pripadajuće naknade.  
 
Potrebno je napomenuti da je sukladno odredbama članka 33.  Zakon o izmjenama i dopunama  Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (NN br. 144/20), članak 10. stupio na snagu na dan 
stupanja na snagu odluke o raspisivanju  redovnih lokalnih izbora za članove predstavničkih tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, te općinske načelnike, gradonačelnike i župane. 
S obzirom na sve prethodno navedeno, predlaže se važeću Odluku o određivanju naknada vijećnicima 
i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja uskladiti sa odredbama Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj ) samoupravi (NN br. 144/20). 
   
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Sinja da usvoji predmetnu Odluku. 
 

3. Procjena sredstava potrebnih za provođenje Odluke, te način njihova osiguranja 
Za donošenje  i provedbu ovog akta osigurana su  sredstva u Proračunu Grada Sinja. 
 
4. Tekst prijedloga Odluke s obrazloženjem 
U prilogu se dostavlja tekst Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o  određivanju naknada 
vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja. 
 
5. Tekst važeće Odluke  
-  Odluka o  određivanju naknada vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja 
(„Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 06/18). 
 
6. Prilozi  
- Izvješće o provedenom savjetovanj 

- prijedlog  



     Na temelju članka 32. Zakona o izmjenama i dopunama  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 144/20), članaka 34. i 38. Statuta Grada Sinja  (“Službeni 
glasnik Grada Sinja”, broj 02/21) Gradsko vijeće Grada Sinja na 2. sjednici održanoj dana ___. 
_______  2021. godine donosi 

 
O D L U K U   

o izmjeni i dopuni Odluke  
o određivanju naknada vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća Grada Sinja 

 
 

Članak 1. 
U članku 2. Odluke o određivanju naknada vijećnicima i članovima radnih tijela Gradskog vijeća 
Grada Sinja („Službeni glasnik Grada Sinja“ br. 6/18), broj: „1.000,00 kn (tisuću kuna)“  
zamjenjuje se brojem: „900,00 kn (devetsto kuna)“, a broj: „1.500,00 kn (tisuću i petsto kuna)“, 
zamjenjuje se brojem:  „ 1.300,00 kn (tisuću i trista kuna)“. Na kraju rečenice točka se 
zamjenjuje zarezom te se dodaju riječi: „dok se potpredsjednicima Gradskog vijeća Grada Sinja 
utvrđuje naknada u neto iznosu 1.100,00 kuna (tisuću i sto kuna mjesečno).“. 

  
                                                               Članak 2. 

U članku 3. Odluke, u stavku 1. točki 1.  iza riječi: „ mjesečnu novčanu naknadu“ dodaju se 
riječi: „u neto iznosu“. 
  

Članak 3. 
U članku 4. stavku 1. riječi: „mjesečnu naknadu (paušal)“ zamjenjuju se riječima: „mjesečnu 
neto naknadu (paušal) iz članka 3. stavka 1. točka 1.“.   
 
 

                                                               Članak 4. 
Sve ostale odredbe Odluke ostaju na snazi nepromijenjene. 

  
 

Članak 5. 
Ova  Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Sinja“. 

 
Gradsko vijeće Grada Sinja 

Klasa:  121-01/18-01/19 
Ur.broj: 2175/01-01-21- 

Sinj, __.  _______________ 2021. godine 
 

 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća: 
Petar Župić 

 

 
  

 


